



WINE BAR
VIN'BORGO
Cantina del gusto

Menù

Gentili ospiti, nella preparazione dei nostri piatti possono esserci sostanze o prodotti che possono provocare intolleranze o allergie.

Per maggiori informazioni lo staff di Vin'Borgo è a vostra disposizione.

DIFFERENZA TRA ALLERGIA ED INTOLLERANZA

Per intolleranza alimentare ci si riferisce ad una reazione anomala dell'organismo verso una sostanza senza il coinvolgimento del sistema immunitario. Quando si parla di allergia alimentare invece intendiamo una reazione immunologica verso proteine alimentari normalmente tollerate definite allergeni.

LISTA DEI 14 ALIMENTI O DEI PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE:

CEREALI contenenti glutine come grano, segale, orzo, avena, farro, kamut e i loro ceppi derivati e i prodotti derivati

CROSTACEI e prodotti a base di crostacei

UOVA e prodotti a base di uova

PESCE e prodotti a base di pesce

ARACHIDI e prodotti a base di arachidi

SOIA e prodotti a base di soia

LATTE e prodotti a base di latte (incluso lattosio)

FRUTTA A GUSCIO come mandorle, nocciole, noci, pistacchi e i loro prodotti

SEDANO e prodotti a base di sedano

SENAPE e prodotti a base di senape

SEMI DI SESAMO e prodotti a base di semi di sesamo

ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI in concentrazioni superiori a 10mg/Kg o 10 mg/litro in termini di anidride solforosa totale

LUPINI e prodotti a base di lupini

MOLLUSCHI e prodotti a base di molluschi

N.B. Nel menù che segue, gli allergeni sono contrassegnati in grassetto

CHI SIAMO

Questa è la storia dell' amore per una terra,
la **NOSTRA** terra.

Gravina in Puglia, da “grana et vina”,
le **bontà** del **grano** e del **vino**.

Attraverso le sue scelte, la **cantina** desidera
far vivere un'esperienza sensoriale libera
da vincoli psicologici, da regole e doveri;
il **luogo** in cui poter **degustare** ottimi **vini**,
cibo locale **semplice**, ma di qualità, in
compagnia delle persone che si amano.

PER INIZIARE

STUZZICHERIA

Olive verdi

Tarallini

Anacardi

Castagne cotte a vapore

APERICENA DEL BORGO

Caldi e freddi, minimo per 2 persone

Disponibile fino alle ore 21.00

SELEZIONE SALUMI E FORMAGGI VIN BORGO

RICERCHIAMO E SELEZIONIAMO COSTANTEMENTE NUOVI PRODOTTI DI ALTA QUALITÀ PER PERMETTERE AI NOSTRI CLIENTI DI DEGUSTARE I MIGLIORI PRODOTTI PUGLIESI, ITALIANI ED INTERNAZIONALI.

TAGLIERE MISTO VIN BORGO (PER 2 PERSONE)

selezione di salumi, **formaggi**, **latticini** con mostarde, frutta **secca** e di stagione

TAGLIERE MISTO VIN BORGO (PER 4 PERSONE)

selezione di salumi, **formaggi** con mostarde, frutta fresca e di stagione

TAGLIERE DI SALUMI

selezione di salumi con **frutta secca**

TAGLIERE DI FORMAGGI

selezione di **formaggi** con **frutta secca** e mostarde

PROSCIUTTO CRUDO IBERICO

JAMON DE BELLOTA

con **mozzarella di Bufala** selezione Vin Borgo

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)

ANTIPASTI NUDI E CRUDI

ACCIUGHE DEL CANTABRICO

con **crostini di pane**, **mozzarella di Bufala**
selezione Vin Borgo, pomodoro secco

CARPACCIO DI MANZO MARINATO

con crema di rucola e **grana**,
succo di olio EVO e limone

CARPACCIO DI BLACK ANGUS FUME'

con crumble di **mandorla**, radicchio
e rucola fresca, succo di olio EVO e limone

TARTARE DI FASSONA AL COLTELLO

con **cialda di pane**, erbetta Murgiana
di stagione, olio EVO e limone

(possibile aggiunta di tartufo nero su disponibilità)

ANTIPASTI CALDI

CUBOTTO DI VITELLO COTTO A BASSA TEMPERATURA

con **funghi** cardoncelli e salsa bruna

TRIS DI MINI HAMBURGER

con **stracciatella**, pomodoro confit,
granella di **pistacchio**

CROSTONE RAPINO

con cime di rapa, **stracciatella**,
funghi cardoncelli e crusco

CROSTONE LARDÌ

con lardo di colonnata, crema di **tartufo** nero,
miele millefiori di Valtellina, pomodoro secco

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)

LA NOSTRA SELEZIONE DI CARNI

COSTATA T- BONE

taglio di carne con osso a T caratterizzata da un tenero filetto e un gustoso controfiletto

COWBOY STEAK

bistecca dallo spessore di 4 cm con un piccolo osso sporgente caratterizzata da una grande sapidità e dal sapore squisito, succulento ed unico

TOMAWHAK

prestigioso taglio di carne, la cui forma ricorda un'antica ascia. Sapore intenso e succulento

TAGLIATA DI PICANHA (250g)

ENTRECOTE DI MANZO (250g)

con rucola e **grana**

FILETTO (300g)

con crema ai tre pepi e **funghi** cardoncelli

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)

... CONTINUANDO DALLA GRIGLIA

GRIGLIATA MISTA (PER 2 PERSONE)

salsiccia di vitello, costolette di agnello, bombette di nostra produzione, gnumareddi (su disponibilità) e prodotti del giorno

SPIEDO ALLA GRIGLIA

gnumareddi (su disponibilità)
e salsiccia di vitello

HAMBURGER DI SCOTTONA (250g)

con patate al forno al rosmarino
e verdure grigliate

TAGLIATA DI POLLO

con rucola fresca e **grana**

PANINI

PANINI BUN REALIZZATI CON FARINA DI GRANO TENERO

PANINI CLASSICI REALIZZATI CON FARINA DI GRANO DURO

HAM

panino Bun, hamburger di marchigiana, **cheddar**, bacon croccante, insalata, pomodoro, salsa bbq con contorno di patate al forno

GRACE

panino Bun, hamburger di Marchigiana, **stracciatella**, zucchine grigliate, capocollo di Martina Franca, pomodoro confit con contorno di patate al forno

LILÀ

panino Bun, hamburger di Marchigiana, **mozzarella di bufala**, mortadella Bologna IGP, crema di **tartufo** nero con contorno di patate

PIMPANTE

con entrecote di manzo, pesto di rucola e **grana**, **scamorza** fumè, pomodoro confit, **funghi** cardoncelli con contorno di patate al forno

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)

CONTORNI

CICCIO CLASSICO

PATATE AL FORNO AL ROSMARINO

CIPOLLE AL FORNO AROMATIZZATE

VERDURE GRIGLIATE

zucchine, melanzane, pomodorini, **grana**
e rucola fresca

CARPACCIO DI ZUCCHINE MARINATE

con sale nero di Cipro, pepe, olio Evo, limone,
peperoncino piccante

INSALATA MISTA

FUNGHI CARDONCELLI

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)

DOLCI BONTÀ

SORBETTO AL LIMONE *

TIRAMISÙ DELLA CASA

TORTINO AL CIOCCOLATO*/ PISTACCHIO*

BABÀ AL RUM CLASSICO O CON CREMA

LA PERA 'MBRIACA

ROCHER CIOCCOLATO E NOCCIOLA

*PRODOTTO SURGELATO

* Gli ingredienti in **grassetto** sono sostanze che producono allergie o intolleranze come descritto nell'allegato II del Reg. UE1169/2011 (modificato con il Reg. delegato UE 747/2014)